
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta Mgr. Pavlína Moučková mouckovap@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Volnočasové aktivity v Sezimově Ústí a Plané nad Lužnicí v letech 1900-1950 

Autor práce: Lucie Vojtová 

Vedoucí práce: prof. ThLic. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

Posudek vypracoval: Mgr. Pavlína Moučková 

Datum: 11.5.2021 

 

Hodnocení po obsahové stránce: 

V předkládané práci se autorka zabývá volnočasovými spolky v uvedených obcích. První kapitola 

je teoretický úvod do pojmu volný čas. Další kapitola je historická, kde autorka popisuje vznik a 

vývoj Sezimova Ústí a Plané nad Lužnicí. Další kapitoly jsou napsány vždy podle stejného vzorce, 

popisem konkrétních volnočasových spolků v různých obdobích. Autorka se věnuje spolkům, jako 

jsou dobrovolní hasiči, divadelní ochotníci, Sokol, fotbalový klub, spolek pro okrašlování a 

ochranu domoviny, pěvecký sbor, hudební kroužek, včelařský spolek, spolek šachistů, rybářů a 

dalších. V textu můžeme sledovat jejich vývoj a rovněž vznik nových volnočasových spolků. Práce 

je obsahově zajímavá a jistě přínosná pro doplnění dějin výše zmíněných obcí. 

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Úvod a závěr nejsou považovány za kapitoly a neměly by se tedy číslovat. V celé práci se střídají 

různé styly písma, obsah je zdá se písmo Calibri, dále autorka pokračuje s klasickým Times New 

Roman, nadpisy jsou také Calibri. Rovněž autorka mění velikosti písma v nadpisech. Poznámky 

pod čarou jsou rovněž ve stylu písma Calibri. Rozhodně bych doporučila využít jeden druh písma. 

Citace jsou však upraveny podle platné normy a seznam literatury rovněž.  

 

Závěrečné hodnocení 

Předložená bakalářská práce je dobře zpracována a splňuje požadavky kladené na závěrečné 

práce, proto ji doporučuji k obhajobě s hodnocením velmi dobře. 

 


